
 

 

boiska sportowego w Rokicinach-Kol. 

Drugą część uroczystości rozpoczęło 

oficjalne odśpiewanie pieśni "Błogo-

sławiona dobroć człowieka", po którym 

nastąpiło powitanie zaproszonych gości 

przez wójta Gminy Rokiciny - Barbarę 

Robak. Wśród gości znaleźli się przed-

stawiciele Parlamentu RP,  władz woje-

wództwa łódzkiego, powiatu tomaszow-

skiego, gminy Rokiciny, gmin sąsiednich, 

organizacji  pozarządowych, a także 

sponsorzy, media, osoby odpowiedzialne 

za organizację i przebieg uroczystości, 

mieszkańcy i sympatycy gminy.  

D 
zielmy się chlebem, by nikomu 

nie zabrakło powszedniego 

chleba - w takim duchu skła-

dano życzenia i hołd dla rolni-

ków podczas Parafialno-Gminnych Doży-

nek, jakie odbyły się dnia 04. września 

2011 roku przy Urzędzie Gminy w Rokici-

nach. Uroczystość Święta Plonów w gmi-

nie sięga wieloletniej tradycji, jednak od 

kilkudziesięciu lat praca rolnika nie była 

doceniana w tak uroczysty sposób. Miesz-

kańcy gminy wspominają nawet, iż po raz 

ostatni gminne Dożynki odbyły się tu po-

nad 30 lat temu. Powrót tej uroczystości 

mógł odbyć się przy współpracy władz 

samorządowych, rad sołeckich, parafii  

i sponsorów. Aby plany o uroczystości 

zostały urzeczywistnione Wójt Gminy za-

prosiła do pracy w Komitecie Organizacyj-

nym Dożynek osoby, które służyły doradz-

twem w technicznej stronie organizacji 

uroczystości. Sołtysi na wspólnym spo-

tkaniu wyłonili starostów Święta Plonów 

- ostatecznie starościną Dożynek zosta-

ła pani Jolanta Jałmużna z Popielaw, zaś 

starostą - pan Andrzej Wójcik z Łaznow-

skiej Woli. Program uroczystości, przygo-

towała dyrektor Gminnego Ośrodka Kul-

tury w Rokicinach, a organizacją konkur-

su na „Najpiękniejszy ogród”  zajęła się 

kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Rokicinach. 

Parafialno-Gminne Dożynki w Rokici-

nach rozpoczęły się Mszą Świętą cele-

browaną przez ks. dr Marka Stępniaka - 

proboszcza Parafii Świętej Rodziny, któ-

ry wygłosił homilię skierowaną do rolni-

ków i organizatorów Dożynek. Podczas 

Mszy zostały poświęcone wieńce dożyn-

kowe, które następnie zostały uroczy-

ście przeniesione w korowodzie. Uroczy-

stość uświetniła ponadto Orkiestra Stra-

żacka z OSP w Łaznowie oraz delegatury 

placówek, mieszczących się na terenie 

gminy i strażacy wraz ze sztandarami.  

O godz. 14:30 korowód wszedł na teren 
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W sierpniu br. Urząd Gminy w Rokici-

nach na stronie http://bip.rokiciny.net 

opublikował informacje na temat pla-

nowanych inwestycji na lata 2011-

2018. Opis planowanych zadań inwe-

stycyjnych i przedsięwzięć aktywizują-

cych na lata 2011-2018 dotyczy pla-

nów odnowy miejscowości: Łaznow-

skiej Woli, Nowych Chrustów, Wilkucic 

Dużych i Jankowa. Plany inwestycji  

w wymienionych wsiach uwzględniają 

cele i priorytety zadań, ale co istotne, 

także koszty zadań i ich źródła finanso-

wania. Plany traktują także o harmono-

gramie przedsięwzięć w pełni wypełnia-

jąc okres do 2018 roku. W Łaznow-

skiej Woli priorytet stanowi moderniza-

cja świetlicy wiejskiej oraz jej centralne 

ogrzanie. Planowana jest także budo-

wa ulicy Leśnej. Podobne plany tyczą 

się także Nowych Chrustów. Tu także 

planowany jest remont świetlicy wiej-

skiej i jej ogrzanie za pomocą pompy 

ciepła. Na lata 2014-2016 zaplanowa-

no także budowę kanalizacji, która 

poprawiłaby warunki w zakresie infra-

struktury technicznej. Ponadto we wsi 

planowana jest budowa trzech ulic - 

Letniskowej, Sosnowej i Kolejowej. 

Remont świetlicy wiejskiej i budowę 

parkingu przed obiektem zaplanowano 

w Wilkucicach Dużych. Tu w przyszłości 

miałoby także powstać boisko sporto-

we oraz plac zabaw. Remontu świetlicy 

wiejskiej mogą się także spodziewać 

mieszkańcy wsi Janków. W  miejscowo-

ści tej zaplanowano ponadto częścio-

wą wymianę okien w budynku Szkoły 

Podstawowej, a także budowę drogi 

łączącą Janków z miejscowością Łącz-

kowice. 

Dobiegły końca prace związane z po-

wstaniem nowych dróg w gminie. We 

wrześniu oddano do użytku dwa nowe 

odcinki – drogę w Eminowie oraz ulicę 

Świerkową w Rokicinach Kolonii. Re-

mont przeprowadził Zakład Budowy  

i Eksploatacji Dróg i Mostów sp. z o.o. 

z Tomaszowa Maz. Całkowity koszt 

inwestycji wyniósł 860 947,76 zł. Łącz-

nie naprawiona 1888 metrów drogi. 

W trosce o bezpieczeństwo uczniów, 

którzy do szkół muszą dojeżdżać auto-

busem szkolnym Gmina Rokiciny wyre-

montowała jeden z takich środków 

transportu - tzw. Gimbusa (całkowity 

koszt 16 900,20 zł). Nowością w dowo-

zie dzieci jest też nowa firma pełniąca 

usługi przewozowe - PKS z Tomaszowa 

Maz. wyłoniona na drodze przetargu - 

koszt za 1 km wynosi 2,69 netto. 

Przyszłość w oczach mieszkańców Gminy Rokiciny 

Szosą do Eminowa 

Nowa skarbnik gminy 
 

Inwestycje gminy w trakcie realizacji: 

1. Poprawa infrastruktury edukacyjnej 

oraz jakości nauczania w placów-

kach oświatowych na terenie Gminy 

Rokiciny - dofinansowanie z RPO 

 koszt całkowity po przetargu:  

3 714 902,55 zł 

 dofinansowanie 2 737 259,40 zł 

2. Moje Boisko Orlik 2012 

 koszt całkowity: 1 072 530 zł 

 dotacja z Urzędu Marszałkowskiego: 

333 334 zł 

 dotacja z Ministerstwa Sportu  

i Turystyki - 500 000 zł 

3. Akademia przedszkolaka 

 koszt całkowity: 722 tys. zł 

 dotacja: 700 tys. zł ze środków  

UE z EFS 

4. Aktywność drogą do sukcesu 

 koszt całkowity: 159 340,95 zł 

 dofinansowanie: 142 tys. zł 

 

Zadania planowane do realizacji: 

1. Uporządkowanie gospodarki ścieko-

wej w Gminie Rokiciny 

 całkowity koszt: 2 914 443,38 zł 

 wnioskowane dofinansowanie z środ-

ków UE: 1 777 099 zł 

2. Ochrona środowiska naturalnego  

w gminie poprzez wykorzystanie od-

nawialnych  źródeł energii 

 całkowity koszt: 762 037 zł 

 wnioskowane dofinansowanie z środ-

ków UE: 464 656 zł 

3. Modernizacja świetlic wiejskich  

w ramach PROW 

 całkowity koszt: 2 931 020,35 zł 

 wnioskowane dofinansowanie z środ-

ków UE: 1 624 838 zł 

Co robi gmina? 

W dn. 29.08.2011 r. odbyła się X Sesja Rady 

Gminy na której została powołana nowa skarb-

nik gminy - Teresa Głębowska. Pani Teresa Głę-

bowska jest magistrem ekonomii, ukończyła 

studia ekonomiczne na Uniwersytecie Łódzkim 

oraz studia podyplomowe z zakresu rachunko-

wości na WSFiZ w Warszawie. W latach 1990-

1997 pełniła funkcję zastępcy kierownika Rejo-

nowego Urzędu Pracy, następnie zastępcy Pre-

zydenta Miasta w Urzędzie Miasta Tomaszowa 

Maz., a od 1998 r. pracowała w Starostwie Po-

wiatowym w Tomaszowie Maz. jako Sekretarz 

Powiatu i Skarbnik Powiatu. W roku 2010 roz-

poczęła pracę jako Specjalista ds. rozliczeń 

księgowo-finansowych w Rektoracie Kościoła 

Akademickiego Panien Dominikanek w Piotrko-

wie Tryb., gdzie pracuje do chwili obecnej. Na 

obecnym stanowisku zastąpiła A. Pachniewicz. 

Autobusem do szkoły 

Szkoła Podstawowa w Jankowie 
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Dożynkowy chleb 

Podczas uroczystości Dożynek został 

rozstrzygnięty konkurs dla mieszkań-

ców Gminy Rokiciny "Na najpiękniej-

szy ogród w gminie". Organizatorem 

konkursu była wójt Gminy Rokiciny - 

Barbara Robak. Konkurs został ogło-

szony w połowie czerwca 2011 roku, 

a do udziału w nim zgłosiło się 22 

właścicieli ogrodów. Dokonując oceny 

członkowie komisji kierowali się na-

stępującymi kryteriami:     

 różnorodnością roślin i kwiatów  

z uwzględnieniem starodawnych  

polskich roślin 

 funkcjonalnością ogrodu 

 ogólnym wrażeniem artystycznym 

 kompozycją roślin, pomysłowością 

aranżacji i oryginalnością rabat, 

klombów, murków kwiatowych, itp. 

Jury konkursu podjęło decyzję o przy-

znaniu I nagrody w konkursie pani 

nik Biura Powiatowego Agencji Re-

strukturyzacji i Modernizacji Rolnic-

twa - S. Kuś od sołectwa Stefanów; 

Wójt Gminy Rokiciny od sołectwa Po-

pielawy. Starostowie Dożynek wręczy-

li na ręce gospodarza Gminy Rokiciny 

- Barbary Robak chleb dożynkowy.  

Podczas oficjalnej części uroczysto-

ści zostały wręczone wieńce dożyn-

kowe dla przedstawicieli władz. Wy-

różnienie takie otrzymali: Wojewoda 

Łódzki,  reprezentowany przez wice-

wojewodę K. Ozgę od sołectw Jan-

ków, Maksymilianów i Łaznówek; 

Marszałek Województwa Łódzkiego 

reprezentowany przez I. Gawron - 

Dyrektora Centrum Kształcenia Usta-

wicznego w Tomaszowie Maz. od 

sołectw Wilkucice Duże i Małe; Staro-

sta Powiatu Tomaszowskiego repre-

zentowany przez J. Kowalczyka - se-

kretarza powiatu i A. Wodzińskiego 

od sołectwa Rokiciny; Ksiądz Pro-

boszcz od sołectwa Albertów; Kierow-

Atrakcje Dożynek 
Na placu dożynkowym nie zabrakło także 

atrakcji dla gości. Pośród licznych kramów 

znalazły się stoiska reprezentantów wszystkich 

sołectw gminnych, na których nie zabrakło 

obfitości tegorocznych plonów. Część artystycz-

ną poprowadzili państwo Joanna Mierzyńska  

i Witold Płachta stosując rymowany scenariusz 

w stylu ludowym. Imprezę uświetniły ponadto 

występy licznych zespołów takich jak "Zespół 

Pieśni i Tańca Rokicinka", "Sami Swoi z Twar-

dej", "Koluszkowianie" czy zespół "Złota Jesień". 

Dla młodzieży wystąpił zespół "Keep the soul"  

i trio "Estella". Pan Eugeniusz Rebzda dał kon-

cert skrzypcowy. Towarzyszyła mu pani Jadwiga 

Rebzda. Późnym wieczorem odbyła się także 

zabawa z Kasią Tomczyk i zespołem "Coś lep-

szego". Nie zabrakło także atrakcji dla dzieci. 

Na czas Dożynek powstały dwa wesołe mia-

steczka oraz liczne kramy z zabawkami i słodki-

mi pysznościami. 

Najpiękniejszy ogród 
Teresie Iskierka z Łaznowa. Ogród pani 

Teresy został nagrodzony za różnorodność 

roślin, które w znacznej większości wyho-

dowała sama właścicielka. Ogród ma cha-

rakter wiejski, tonie w kwiatach uderzając 

różnorodnością kolorów i zapachów. Wła-

ścicielka posiada także ogród warzywny  

i ziołowy z wykorzystaniem ekologicznych 

metod ochrony roślin. Główną nagrodę  

w konkursie była kosiarka spalinowa ufun-

dowana przez Wójta Gminy. 

Ponadto jury konkursu postanowiło przy-

znać trzy wyróżnienia, które otrzymali: 

państwo Katarzyna i Michał Bryl z Łaznow-

skiej Woli, pani Małgorzata Dobiech z Mi-

chałowa oraz pan Jan Rychwalski z Popie-

law. Wszystkie wyróżnienia zostały nagro-

dzone podkaszarkami ogrodowymi -  ufun-

dowanymi przez firmę Technitel z Łodzi.  

 

Gratulujemy zwycięzcom. 

Sportowe emocje 
Podczas zabawy dożynkowej przewi-

dziano także prawdziwie sportowe 

emocje. Sołtysi zmierzyli się w zawo-

dach sprawnościowych w nawlekaniu 

jarzębiny. Zwycięzcą został sołtys 

Eminowa. Strażacy natomiast spraw-

dzili się w przeciąganiu liny. Zabawa 

dostarczyła dużo emocji i śmiechu, 

jednak zwycięzca może być tylko 

jeden - to oczywiście OSP Janków. 

Przekazanie chleba Wójtowi Gminy 

Podział chleba przez Wójta 

Ogród pani Teresy Pani Teresa w trakcie odbioru nagrody Zawody strażackie 

Zawody dla sołtysów 
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Wybory parlamentarne - już wkrótce 

Dnia 4 sierpnia 2011 roku prezydent Rze-

czypospolitej Polski - Bronisław Komorow-

ski oficjalnie ogłosił datę wyborów parla-

mentarnych na niedzielę, 09 października 

2011 roku. 

W wyborach tych wezmą udział także 

uprawnieni do głosowania mieszkańcy 

Gminy Rokiciny. Swój demokratyczny głos 

będą mogli oddać na terenie gminy w jed-

nym z pięciu okręgów wyborczych: 

1. w Urzędzie Gminy przy ul. Tomaszow-

skiej 9 w Rokicinach Kolonii (Cisów, 

Łaznowska Wola, Rokiciny, Jankówek, 

Rokiciny-Kolonia); 

2. w Szkole Podstawowej w Łaznowie 65 

(Łaznowska Wola, Michałów, Popiela-

wy, Łaznów, Kolonia Łaznów); 

3. w Szkole Podstawowej w Jankowie 

Trzecim 6 (Janków, Łaznówek, Maksy-

milianów, Eminów, Wilkucice Małe,  

Wilkucice Duże, Albertów); 

4. w Świetlicy Wiejskiej w Nowych Chru-

stach przy ul. Głównej 19 (Nowe Chru-

sty, Stare Chrusty, Pogorzałe  Ługi, 

Stefanów, Mikołajów); 

5. w NZOZ "Zacisze" w Łaznowskiej Woli 

(przebywający w Domu Opieki 

"Zacisze"), nowopowstałym okręgu wy-

borczym zatwierdzonym uchwałą  

X Sesji Rady Gminy dn. 29.08.2011 r. 

 

Serdecznie zapraszamy do głosowania  

w godz. 7:00 - 21:00. 

 

Zarząd Województwa Łódzkiego 

– jako Instytucja Zarządzania 

Regionalnym Programem Opera-

cyjnym Województwa Łódzkiego 

na lata 2007-2013 – zaprasza 

Beneficjentów RPO WŁ do sko-

rzystania z bezpłatnego wsparcia 

doradczego w zakresie przygoto-

wania dokumentów dotyczących 

dokumentacji aplikacyjnej i rozli-

czeniowej dla projektów realizo-

wanych w ramach Programu.            

W celu zgłoszenia zapotrzebowa-

nia na bezpłatne usługi doradcze 

należy osobiście lub telefonicz-

nie skontaktować się z pracowni-

kami punktów wskazanych przez 

poszczególne Podregiony, zgod-

nie z miejscem swojego zamiesz-

kania:               

  

Katarzyna Stachowicz  
Urząd Miasta Bełchatowa 

Punk Informacyjny Funduszy Europej-

skich 

ul. Kościuszki 1/214 

97-400 Bełchatów 

tel. 44 733 51 44 

k.stachowicz@um.belchatow.pl 

W dniach 18-19 sierpnia br. we 

wszystkich sołectwach Gminy 

Rokiciny odbyła się zbiórka odpa-

dów wielkogabarytowych. Były to 

odpady komunalne, obejmujące  

meble, sprzęty RTV i AGD dużych 

rozmiarów. Wymienione odpady 

składowane były na posesjach 

sołtysów poszczególnych sołectw 

gminy. Odbiór odpadów popro-

wadziła firma „Juko” Szczukocki 

Jerzy z Piotrkowa Trybunalskie-

go. Łącznie zebrano 3,1 tony 

odpadów. Za czynny udział  

w akcji – dziękujemy. 

Dnia 08 sierpnia 2011 roku  

zmarła 

 

Małgorzata Tomczyk 

 

dyrektor i wieloletni pracownik  

ZOEAO w Rokicinach. 

 

Wyrazy głębokiego współczucia  

i słowa otuchy dla rodziny  

składają pracownicy 

Urzędu Gminy  

i radni Rady Gminy Rokiciny. 

 

Wsparcie dla Beneficjentów 

Zbiórka odpadów zakończona 

Orlik w Łaznowie, sala w Popielawach 

Wciąż trwają prace nad budową kompleksu boisk 

przy Szkole Podstawowej w Łaznowie. Projekt Mo-

je Boisko Orlik 2012 zakłada powstanie boiska do 

gry w piłkę nożną oraz boiska wielofunkcyjnego, 

przeznaczonego do gry w siatkówkę, tenisa ziem-

nego i koszykówkę. Oprócz tego projekt przewiduje 

powstanie zaplecza wraz z szatniami i łazienkami. 

Obecnie kończone są prace związane z wykona-

niem podbudowy pod boisko. 

Z kolei przy Publicznym Gimnazjum w Popielawach 

powstaje właśnie sala gimnastyczna, która w przy-

szłości posłuży młodzieży gimnazjum za bazę spor-

towo-rekreacyjną. We wrześniu zakończone zosta-

ną prace związane z budową ścian nadziemia. 

Rozpoczną się też prace związane z konstrukcją 

dachu. 

Co z tym mostem? 
Już od ponad roku zmieniona jest organizacja ruchu drogowego w okolicach mostu na 

drodze, łączącej miejscowości Łaznów i Kolonia Łaznów. Sytuacja budzi więc sporo 

kontrowersji wśród mieszkańców. Dodatkowych problemów dostarczyła wykonana  

w ostatnim czasie nadlewka asfaltowa, przeprowadzona w ramach remontu wspo-

mnianej drogi. Fundusz Powiatu Tomaszowskiego jest w stanie sfinansować remont 

mostu, jednak aby do tego doszło niezbędne są długotrwałe procedury prawne. Roz-

ważano możliwość tymczasowego zamknięcia tego odcinka drogi, lecz uniemożliwiłoby 

to komunikację w znacznej części gminy. Na odpowiedź na pytanie jaki więc będzie 

dalszy los mostu - musimy cierpliwie czekać. 

Rozgrywki Tęczy 

Po ostatnich sukcesach Tęczy Janków i awansie do Gru-

py A, zespołowi przyszło się zmierzyć z V-ligową Lechią 

Tomaszów w rozgrywkach pucharowych. Niestety 14. 

września Tęcza przegrała mecz wynikiem 0:2, co nie 

daje jej miejsca w finale. Mimo to trzymamy kciuki za 

zespół i życzymy szczęścia w przyszłości. 
Mecz Tęcza Janków vs Lechia Tomaszów 

Budowa Orlika  

Budowa sali gimnastycznej  
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Koniec wakacji - czas do szkoły 

Dnia 01.09.2011 r. uczniowie szkół 

podstawowych w Rokicinach, Ła-

znowie i Jankowie, a także młodzież 

z Gimnazjum w Popielawach rozpo-

częli nowy rok szkolny 2011/2012. 

Nowością w tym roku jest fakt, iż po 

raz pierwszy do I klasy trafili także 

sześciolatki, zgodnie z ustawą MEN. 

W Szkole Podstawowej w Rokici-

nach na taką możliwość zdecydo-

wali się rodzice dwojga dzieci, co 

podkreśliła dyrektor - Bożena By-

kowska. Na uroczystości obecna 

była także wójt Gminy Rokiciny - 

Barbara Robak oraz ks. Marek 

Stępniak - proboszcz parafii Rokici-

ny. Rok szkolny 2011/2012 ogło-

szono rokiem Szkoły z Pasją, co 

podkreślił Minister Edukacji Naro-

dowej w liście skierowanym do 

uczniów. Pierwsza dłuższa przerwa 

od zajęć dydaktycznych czaka 

uczniów dopiero od 23 do 

31.12.2011 r., a ferie  od 30.01 do 

12.II.2012 r. Z kolei na uczniów 

klas VI czeka pracowity rok i egza-

min na zakończenie szkoły podsta-

wowej dnia 03 kwietnia 2012 roku. 

W dniach 23-25 września 2011 roku w Tuszy-

nie odbył się XV Ogólnopolski Zlot Szkół Rey-

montowskich, w którym udział wzięła Szkoła 

Podstawowa im. W. S. Reymonta w Rokicinach

-Kol. Zlot Szkół Reymontowskich odbywa się 

raz w roku, zaś jego gospodarzem musi być 

szkoła posiadająca imię polskiego Noblisty.  

W tym roku było nią Gimnazjum nr 2 w Tuszy-

nie. W Zlocie wzięło udział 25 delegacji z całej 

Polski, a także polska delegatura z Kanady.  

Na otwarciu Zlotu obecne były władze gminy 

Tuszyn, powiatu łódzkiego wschodniego oraz 

przedstawiciele Stowarzyszenia Szkół Rey-

montowskich z byłym wójtem Lipiec Reymon-

towskich - Jerzym Kabatem. 

Szkołę Podstawową w Rokicinach reprezento-

wali nauczyciele - Krystyna Hamera i Sylwia 

Łuczka oraz uczniowie klasy V - Zofia Ścibio-

rek, Natalia Pakuła i Kacper Kukulski. 

W programie Zlotu Szkół Reymontowskich 

znalazły się m.in. program artystyczny poświę-

cony życiu i twórczości W. S. Reymonta, kon-

kurs recytatorski, spotkanie z Ryszardem Boni-

sławskim oraz wspólne ognisko.  

XVI Ogólnopolski Zlot Szkół Reymontowskich 

odbędzie się w przyszłym roku w Kleszczowie. 

Ślubowanie na ucznia klasy I 
W dniu 28 wrze-

śnia 2011 r. 

odbyło się ślu-

bowanie na 

ucznia klasy I  

w Szkole Pod-

s t a w o w e j  

w Rokicinach-

Kol.  Przyrzecze-

nie na sztandar 

szkoły złożyło 

łącznie 32 uczniów z dwóch klas, pod opieką wychowaw-

ców -  Izabeli Trzonek i Urszuli Karlińskiej, natomiast uro-

czyste wprowadzenie pierwszoklasistów w grono uczniów 

szkoły zorganizowali uczniowie klasy II, którzy obdarowali 

młodszych kolegów upominkami, a także przygotowali arty-

styczną część programu. 

Sprzątanie Świata 2011 
W dniu 16 września br. w Gminie 

Rokiciny odbyła się akcja Sprzątania 

Świata, w której udział wzięli ucznio-

wie i nauczyciele ze szkół podstawo-

wych i gimnazjum. Uczniowie, 

oprócz terenu szkoły i najbliższej 

okolicy, sprzątali także las i zanie-

czyszczone rowy przydrożne. Dodat-

kowo w Szkole Podstawowej w Roki-

cinach zorganizowano konkurs na 

zbiórkę makulatury. Praca dzieci 

jest dla nas prawdziwą lekcją ekolo-

gii. Dziękujemy. 

Dzieci z SP w Rokicinach Dyrektor B. Bykowska z sześciolatkami 

——— NOWINY GMINY ROKICINY 5/2011 str. 5 ——— 

Z ŻYCIA SZKOŁY 

Akcja Sprzątania Świata 

Drugą część 

uro czys to śc i 

stanowiło ofi-

cjalne otwarcie 

placu zabaw, 

który współfi-

n a n s o w a n y 

został w ra-

mach progra-

mu Radosna 

Szkoła. W uro-

czystości ślubowania i otwarcia obiektu wzięli udział: Wójt 

Gminy Rokiciny, Przewodniczący Rady Gminy, przedstawi-

ciele Komisji Oświaty wraz z przewodniczącą, proboszcz 

Parafii Rokiciny, rodzice pierwszoklasistów, dyrektor i grono 

pedagogiczne Szkoły Podstawowej w Rokicinach, a także 

dyrektor Przedszkola i ZOEAO w Rokicinach. 

Szkoły Reymonta 

Delegacja Szkoły Podstawowej w Rokicinach podczas 

Ogólnopolskiego Zlotu Szkół Reymontowskich 



 

 

"Do Jej stóp, do Jej stóp pochyl 

się i pozostaw swoje troski Jej, 

Ona z sercem swym Matczynym 

nieustannie czeka" - z takim 

śpiewem na ustach w dniu 21 

sierpnia przeszła przez Gminę 

Rokiciny piesza pielgrzymka ko-

luszkowska na Jasną Górę. Piel-

grzymujący pątnicy zatrzymali się 

przy Rzymsko-Katolickiej Parafii 

Matki Bożej Różańcowej w Ła-

znowie, gdzie jak co roku, łazno-

wscy parafianie poczęstowali ich 

ciepłym posiłkiem. 

Przejście pielgrzymki zbiegło się 

jednocześnie z uroczystością 

Odpustu Parafialnego - św. Ro-

cha przy parafii w Łaznowie, na-

tomiast tydzień później Odpust 

Parafialny obchodziła Rzymsko-

Katolicka Parafia Świętej Rodzi-

ny w Rokicinach-Kolonii. 

W Gminie w Rokicinach powstał 

Zespół Interdyscyplinarny, które-

go celem jest zapewnienie po-

mocy psychologicznej, prawnej  

i socjalnej ofiarom przemocy.  

W skład zespołu weszli przewod-

niczący - Benon Werner, jego 

zastępcą Tomasz Matysiak oraz 

sekretarz - pani Beata Żak.  

Członkowie opracowali regula-

min organizacyjny Zespołu i do-

kumentację, którą będą się po-

sługiwali w swojej pracy i przed-

łożyli do akceptacji Wójta Gminy 

Rokiciny. 

Aktualnie w celu zajęcia się pro-

blemem przemocy w dwóch kon-

kretnych rodzinach powołano 

dwie grupy robocze. W ich skład 

weszli przedstawiciele GOPS-u  

w Rokicinach i Komisariatu Poli-

cji. Osoby doznające przemocy 

lub świadkowie przemocy mogą 

zgłosić się osobiście lub telefo-

nicznie w celu uzyskania pomocy 

do Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rokicinach 

We wrześniu 2011 został utwo-

rzony także: 

 

Punkt  Informacji  Wsparcia  

i Pomocy dla Osób Dotkniętych 

Przemocą w Rodzinie 

Dyżury w GOK-u pełnią:  

 psycholog (środy 17:15-19:15) 

 gminny koordynator ds. prze-

ciwdziałania przemocy w rodzi-

nie (czwartki 16:10-18:10) 

 prawnik (czwartki 18:10-20:10) 

Gminne przetargi 
* * * 

Konserwacja urządzeń i obiektów wodo-

ciągowych na terenie Gminy Rokiciny 

 

W dniu 01 września 2011 r. podpisano 

umowę z wykonawcą zadania pod nazwą 

„Konserwacja urządzeń i obiektów wodo-

ciągowych na terenie Gminy Rokiciny  

w  latach 2011-2013”. Jest nim firma 

„BUDBOR”  Jacenty Borończyk, 97-200 

Tomaszów Maz. ul. Peryferyjna 80 wyło-

niona w trybie przetargu nieograniczone-

go spośród trzech oferentów. Szacowana 

wartość brutto wyniosła 147 993,60 zł. 

* * * 

Dostawa oleju opałowego 

 

W dniu 15 września rozstrzygnięty został 

przetarg nieograniczony na dostawę oleju 

opałowego dla Urzędu Gminy w Rokici-

nach i Szkoły Podstawowej w Łaznowie. 

Spośród sześciu ofert wybrano ofertę 

firmy Batorski i Wspólnicy sp. j., Józefin 

40, 97-221 Ujazd. Wartość zamówienia 

brutto wynosi 120 859,16 zł. Z wybranym 

wykonawcą została podpisana umowa 

dn. 28 września 2011 r. 

* * * 

Zakup urządzeń do pielęgnacji zieleni 

 

W dniu 15.09 ogłoszono przetarg nie-

ograniczony na zakup urządzeń do pielę-

gnacji zieleni, obejmujący dostawę ko-

siarki wysięgnikowej tylniej oraz dostawę 

kosiarki samojezdniowej z osprzętem. 

Łącznie wpłynęły trzy oferty. 

* * * 

Udzielenie kredytu długoterminowego na 

sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu Gminy Rokiciny 

 

W dniu 20 września ogłoszono przetarg 

nieograniczony na udzielenie kredytu 

długoterminowego na sfinansowanie pla-

nowanego deficytu budżetu Gminy Rokici-

ny. Termin składania ofert upływa  

20 października 2011 r. o godz. 12:00. 

Dnia 24 września 2011 roku w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Rokicinach odbyło się 

spotkanie, z mieszkańcami gminy, na któ-

rym Wójt Gminy - Barbara Robak omówiła 

sprawy wykonywania budżetu gminy na 

rok 2011 oraz przedstawiła ogólne założe-

nia budżetu na 2012 rok. Sekretarz gminy 

Alina Urbaniak - pełnomocnik Okręgowej 

Komisji Wyborczej w Piotrkowie Trybunal-

skim,  przedstawiła krótką informację do-

tyczącą zasad głosowania w wyborach 

parlamentarnych. W dalszej części odbyło 

się spotkanie z kandydatami do Sejmu RP. 

Wśród nich znaleźli się: Krystyna Czechow-

ska, Iwona Gawron, Bogdan Kącki, Da-

riusz Kowalczyk, Marek Mazur, Krystyna 

Ozga, Włodzimierz Pawlak i Stanisław Wi-

taszczyk. 

W ostatnim czasie niepokojącym faktem 

okazuje się bezpańskość psów na terenie 

Gminy Rokiciny. Pojawia się wiele skarg 

związanych z pogryzieniami ludzi i zwie-

rząt przez psy, których właściciele nie 

przyznają się do ich posiadania. Zgodnie  

z Ustawą o utrzymaniu czystości i porząd-

ku w gminach właściciele psów są zobo-

wiązani do upilnowania czworonogów  

w obrębie swojej posesji. Jeżeli pies pozo-

staje na wolności posesja powinna być 

zabezpieczona przed jego ucieczką oraz 

oznakowana za pomocą tabliczki. 

Osoby poszkodowane przez nieupilnowa-

ne psy są zobowiązane do powiadomienia 

o fakcie Policji, która posiada prawo do 

wszczęcia postępowania w tej sprawie. 

Właściciel nieupilnowanego psa zgodnie  

z art. 77 Kodeksu Wykroczeń podlega 

karze grzywny w wysokości do 250 zł albo 

karze nagany. Sprawa jest jeszcze bar-

dziej skomplikowana, gdy nieupilnowany 

pies zaatakuje zwierzę lub człowieka. 

Wówczas wszczęta może zostać kosztow-

na procedura sądowa. Gmina apeluje  

o utrzymanie psów na swoim terenie. 

Bezpańskie psy? 

W pokłonie Maryi 

Zwalczamy przemoc 
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INFORMACJE I KOMUNIKATY 

Spotkanie w GOK-u 

Dożynki Prezydenckie 

W dniu 25 września 2011 r. odbyły się 

Dożynki Prezydenckie w Spale. Gminę 

Rokiciny na uroczystości reprezentowali: 

 Wójt Gminy Rokiciny - Barbara Robak 

 Przewodniczący Rady Gminy Rokiciny  

- Tomasz Tomczyk 

 Sekretarz Gminy - Alina Urbaniak 

 Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury  

w Rokicinach - Longina Waszczykowska 

Stoisko promocyjne gminy reprezentowa-

ne było przez KGW z Nowych Chrustów, 

które otrzymało wyróżnienie w konkursie 

na najsmaczniejszy bigos. 



 

 

Przegląd parafii Gminy Rokiciny 

Choć podział administracyjny Powiatu Tomaszowskiego lokalizuje Gminę 

Rokiciny w jego północno-zachodniej części, nie pokrywa się on w pełni  

z podziałem terytorialnym parafii rzymsko-katolickich. Z tego powodu Gmina 

Rokiciny podzielona jest pomiędzy cztery parafie: Świętej Rodziny w Rokici-

nach Kolonii, Matki Bożej Różąńcowej w Łaznowie, NMP Różańcowej w No-

wych Chrustach i Przemienienia Pańskiego w Budziszewicach. Mimo to ko-

ściół parafialny w Budziszewicach znajduje się poza obszarem Gminy Rokici-

ny - właśnie w Gminie Budziszewice. Parafie w Rokicinach Kolonii, Łaznowie  

i Nowych Chrustach należą do Archidiecezji Łódzkiej, z czego Rokiciny Kolo-

nia i Łaznów to Dekanat Kurowicki, zaś Nowe Chrusty - Dekanat Koluszkow-

ski. Parafia w Budziszewicach z kolei należy do Diecezji Łowickiej i Dekanatu 

Lubochnia. Najliczniejszą parafią w gminie są Rokiciny Kolonia, a liczba pa-

rafian wynosi tu ok. 2750. Proboszczem parafii od 2006 roku jest ks. Marek 

Stępniak. Parafia ta została erygowana w 1929 roku, zaś nowy kościół kon-

sekrowano w 2004 r. Parafia Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie istnieje 

od 1431 roku, zaś obecny kościół został erygowany w 1756 roku. Parafia 

liczy ok. 1760 mieszkańców, zaś jej proboszczem od 1996 r. jest ks. Stani-

sław Mendel. Najmłodsza parafia gminy - Najświętszej Maryi Panny Różańco-

wej w Nowych Chrustach istnieje od 1992 roku. Kościół konsekrowany zo-

stał w roku 2000. Parafia ta liczy ok. 1200 mieszkańców, zaś jej probosz-

czem od początku istnienia parafii jest ks. Eugeniusz Kacperski. Przed ro-

kiem 1992 tereny parafii podlegały pod Koluszki. Położona poza granicami Gminy Rokiciny parafia Przemienienia Pańskie-

go w Budziszewicach erygowana została w 1364 roku, zaś obecny kościół pochodzi z początku XX wieku.  Wybudowano go 

w stylu neogotyckim. Proboszczem parafii jest ks. Stanisław Kołodziejski.  

Historia kina w Popielawach J. J. Kolskiego 

Jan Jakub Kolski (ur. 1956) – polski reżyser, scenarzysta, 

operator i producent znany jest w Gminie Rokiciny szcze-

gólnie dzięki swemu, utrzymanemu w duchu realizmu – 

filmowi z 1998 roku pod tytułem Historia kina w Popiela-

wach. 

Genezą filmu stał się m.in. pobyt reżysera – 

jeszcze we wczesnej młodości w miejscowo-

ści Popielawy, gdzie przebywał u swojego 

dziadka – Jakuba Szewczyka. W ten sposób 

film zaświadcza, że siłą J. J. Kolskiego jest 

umiejętność wiązania tego, co uniwersalne z 

indywidualną biografią i doświadczeniami 

życiowymi. Dzięki temu Historia kina w Po-

pielawach staje się opowieścią zarówno uni-

wersalną, jak i fantastyczną. Trzy warstwy 

wspomnień zostały tu ukazane za pomocą 

różnych kluczy estetyki. Fabuła filmu J. J. 

Kolskiego opiera się na opowieści 10-

letniego Staszka Szewczyka, który jest 

uczniem popielawskiej szkoły, skąd też po-

chodzą jego dziadkowie. Opowieść ta 

wzmiankuje o pewnym Józefie Andryszku 

Pierwszym, który to przed laty zbudował ki-

nematograf – jeszcze przed braćmi Lumiére. Z kolei jego 

potomek – Józef Andryszek Szósty, w latach 60 XX wieku 

postanawia odtworzyć XIX-wieczną machinę. Starania oka-

zują się przynosić pozytywne efekty.  

(…) Kolski nawiązuje tu nie tylko do kina niemego, ale 

przede wszystkim do klasyki polskiego ma-

larstwa: impresjonistów czy Artura Grottgera. 

Część dotycząca perypetii Staśka  i Szustka 

jest swoistym autocytatem. To niejako Kolski 

w dawce stężonej, dialogujący sam z sobą  

i z własną dotychczasową wizją kina, śmiało 

ujawniający też umowność widowiska, co 

wcale nie odbiera mu magii. Było to posunię-

cie odważne, bo przecież o krok od swoiste-

go narcyzmu, za który Kolski był przecież – 

nie bez racji – atakowany. (…) 
Cytat za: T. Lubelski, K. J. Zarębski, Historia kina polskiego, 

Fundacja Kino, Warszawa 2007, s. 244 

 

Dzięki temu niesamowitemu filmowi J. J. Kol-

ski stał się nie tylko znanym i sławnym reży-

serem, ale także dumą zarówno narodu pol-

skiego, jak i lokalnej społeczności Gminy 

Rokiciny, za co jesteśmy mu wdzięczni. 
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KULTURA 

Budziszewice 



 

 

 

 

Telefony alarmowe: 

Pogotowie ratunkowe ...................................................... 999 

Straż pożarna ................................................................... 998 

Policja ............................................................................... 997 

 

Urzędy: 

Urząd Gminy w Rokicinach-Kol. Sekretariat…….447195010 

Komisariat Policji w Rokicinach Kol. ................. 447195007 

Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz .....  447246282 

Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz ................  447246833 

Urząd Pocztowy w Rokicinach-Kol ....................  447257357 

Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.: 

•ul. Św. Antoniego ............................................  447242127 

•ul. Barlickiego .................................................  447242750 

 

Zdrowie: 

Pogotowie Ratunkowe ..................................................... 999 

NZOZ „Medyk” (ul. Łódzka 6) ...........................  447195509 

NZOZ „Primed” (ul. Brzezińska 1a)...................  447195024 

NZOZ „Promed” (ul. Tomaszowska 1b) ............  447195017 

NZOZ „Almed” (Tom.Maz.) (pomoc nocna)........ 447146947 

Apteka „Melisa” ................................................. 447195657 

Apteka „Nowa” ..................................................  447195039 

Pow. Stacja Sanitarno-Epidemiol. w Tom. Maz. 447245117 

Dom Opieki „Zacisze” w Łaznowskiej Woli ........ 447195034 

 

Weterynaria: 

Pogotowie weterynaryjne w Ujeździe (24/h)  .... 692705350 

J. Miniatorski (Rokiciny-Kol., ul. Sienkiewicza)  . 447195161 

B. Rybińska (Rokiciny-Kol., ul. Brzezińska) ....... 501528901 

Ł. Karliński (Rokiciny-Kol., ul. Mickiewicza)......  604239541 

 

Kultura – oświata – turystyka – sport: 

Gminny Ośrodek Kultury w Rokicinach-Kol. .....  447195091 

Publiczne Gimnazjum w Popielawach ..............  447195145 

Szkoła Podstawowa w Rokicinach-Kol .............. 447195018 

Szkoła Podstawowa w Jankowie.......................  447195002 

Szkoła Podstawowa w Łaznowie ......................  447195081 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rokicinach-Kol.447195093 

Filia Biblioteczna w Nowych Chrustach ............  447195120 

Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol. ............ 447195053 

Ośrodek Konny w Mikołajowie (J. Suwalski)  ..... 501444436 

 

Parafie rzymsko-katolickie: 

pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol............... 447195014 

pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie.......... 447195084 

pw. NMP Różańcowej w Nowych Chrustach ...... 447148343 

pw. Przem. Pańskiego w Budziszewicach ......... 447102395 

 

Rolnictwo – leśnictwo (łowiectwo): 

Oddz. Doradztwa Rolniczego w Tom. Maz. .......  447244243 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Roln. .  447260803 

(oddz. Tomaszów Maz.) ..................................... 447260217 

Izba Rolnicza (Tomaszów Maz.) ......................... 447260749 

Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku ..................  447146988 

Leśnictwo Rokiciny (J. Granosik) ....................... 519539466 

Koło Łowieckie Kuropatwa M. Waszczykowski . 502060798 

•szkody łowieckie (W. Matera) .........................  600523834 

Wojskowe Koło Łow. „Batalion”  (D. Warzycki).  694925899 

•szkody łowieckie (St. Doryń) ............................ 447141128 

Sprawy lasów niepaństwow. M. Lewandowski .. 519539468 

 

Komunikacja: 

PKS (Tomaszów Maz.) ......................................  447242348 

PKS (Łódź) .......................................................... 426319706 

Taxi Rokiciny-Kol. (przewozy okolicznościowe).. 604501730 

Wywóz płynnych nieczystości 

(Kurowice – beczka 9 m3) ........... 422269367, 605359578 

ISZAS (Ujazd – beczka 9 m3) ...........................  447192119 

PHU Juko (Piotrków Tryb. – beczka 9 m3) ........ 447326963 

 

Wywóz stałych nieczystości: 

VEOLIA (oddz. Tomaszów Maz.) ......................... 447244172 

PHU Juko (Piotrków Tryb.) .................................  447326963 

 

Drogi: 

Drogi gminne (J. Kopytek) .................................. 601681613 

Zarząd Dróg Powiatowych (z/s Jakubowo) ........ 447103348 

 

Inne służby: 

Pow. Bank Spółdzielczy w Rokicinach-Kol ........  447260921 

Pogot. Energetyczne (do 15.00 – Koluszki)  ..... 447141221 

Pogot. Energet. (po 15.00 – Tomaszów Maz.) .. 447242316 

Awarie Wodno-Kanalizacyjne ............................. 607034935 

Konser. Oświetl. ulicznego K. Waszczykowski .. 504039205 

Oczyszczalnia ścieków w Rokicinach................. 447195657 

Powiatowy Rzecznik Konsumenta w Tom. Maz. 447253090 
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Tajemnice starego cmentarza 

Parafialny cmentarz przy Parafii w Łaznowie istnieje od około 1850 roku  

i z tych też lat pochodzą jego najstarsze nagrobki. Niewielu mieszkańców gmi-

ny wie jednak, iż zanim powstał obecny cmentarz, zmarli grzebani byli znacz-

nie bliżej kościoła, a nawet pod nim! Traktują o tym m.in. wydane w XIX-

wiecznej Rosji mapy Łaznowa. Hipotezy zniknięcia starego cmentarza w II po-

łowie XIX wieku są różne. Mówi się o epidemii zakaźnej choroby, braku miejsc 

na starym cmentarzu itp. Niewielu jednak wie, że w poprzednich wiekach wieś 

Łaznów znajdowała się o kilkadziesiąt metrów niżej, lecz jej egzystencję unie-

możliwiała ciągle wylewająca rzeka – Łaznowianka. Stąd wieś przeniosła się 

na wyższe partie terenu, a wśród starej osady znalazł się również dziś zapo-

mniany już cmentarz. Na tym obszarze znajdują się dziś pola uprawne rolni-

ków, a z dawnej osady pozostał tylko niewielki fragment drogi, którą w 1812 

roku przechodził m.in. Napoleon Bonaparte, podczas swej wyprawy na Rosję. 

Na terenach tych do dziś można znaleźć także unikatowe monety z różnych 

okresów – głównie z połowy XIX wieku. Jest to dowód kolejnej hipotezy, jakoby 

na obszarze dzisiejszych pól miała niegdyś wznosić się wiejska karczma,  

o której jeszcze niedawno  wspominali najstarsi 

mieszkańcy gminy. Zasobność łaznowskich gruntów 

w tak unikatowe pamiątki, przyciąga tu wielu pseudo

-archeologów, którzy sukcesywnie przeczesują tere-

ny pól uprawnych za pomocą wykrywaczy metali. Nie 

znaczy to jednak, że teren został już gruntownie 

przebadany. Niniejsze zdjęcie  przedstawia zaledwie 

nieliczne monety, pochodzące z prywatnych zbiorów 

mieszkańców Łaznowa. Wszystkie pochodzą z ob-

szaru, gdzie niegdyś miał znajdować się cmentarz. 

Siostra Emanuela 

Siostra Emanuela (wł. Kazimiera Brysik) urodziła się  

27 czerwca 1916 r. Pochodziła z wielodzietnej rodziny rolni-

czej. Szkołę powszechną ukończyła w Łaznowie, a w młodo-

ści należała także do Stowarzyszenia Młodych Polek. W 21 

roku życia wstąpiła do Zgromadzenia w Łodzi. Kandydaturę  

i postulat odbyła w domu przy ul. Obywatelskiej, następnie  

w Pniewach 15 VIII 1939 rozpoczęła nowicjat, który z powo-

du wojny został przerwany. Po powrocie do Łodzi w 1940 

rozpoczęła ponownie próbę nowicjacką i w następnym roku 

złożyła profesję zakonną. W X 1941 przeszła przez zieloną 

granicę i pojechała do Warszawy. 19 I 1942 została skiero-

wana do pracy w nowo utworzonym domu dla młodzieży żeńskiej w Warsza-

wie. Pracowała tam do powstania warszawskiego.  Z chwilą wybuchu powsta-

nia utworzono w domu szpital żołnierzy AK. Za pełną poświęcenia postawę  

i pracę w szpitalu została odznaczona Krzyżem AK (Londyn 1971 - nr 9789) 

oraz Medalem Wojska. Po opuszczeniu przez siostry domu przy ul. Tamka  

w 1944 wyjechała wraz z wychowankami zakładu do Zakopanego. Po zakoń-

czeniu wojny, powróciła z młodzieżą do Warszawy, a następnie do Chylic. Tu 

jednak musiała przerwać pracę z powodu gruźlicy kości w nodze. Od 1945 do 

1952 przebywała w Łodzi. W 1975-1984 pomagała siostrom w domu parafial-

nym na Retkini. Następnie wróciła do domu przy Obywatelskiej, gdzie pozosta-

ła już do śmierci. Była człowiekiem o dużej kulturze i godności osobistej: tak-

towna, miła i serdeczna. Była też osobą pracowitą, ofiarną, zauważającą po-

trzeby innych. Głównym jej zajęciem była praca w kuchni. Wiele czasu poświę-

cała na modlitwę. Modliła się zwłaszcza  za kapłanów. W chorobie i cierpieniu 

była cicha i cierpliwa, nie chciała nikomu przysparzać kłopotu. Zmarła w dniu 

24.02.1999 r. Spoczywa na Cmentarzu św. Anny w Łodzi na Zarzewie. 
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